
Originale  

Copia  

Città di Ugento 

1. Provincia di Lecce 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

Settore 5° - Polizia Municipale 

 

 

 

 

N°. 1810 Registro Generale 

DEL 21/12/2012 

 

 

N°. 71 Registro del Settore 

DEL 12/12/2012 

 

 

 
Oggetto : IMPEGNO DI SPESA PER LA RIPARAZIONE DEGLI AUTOME ZZI DI 
SERVIZIO IN DOTAZIONE DELLA POLIZIA MUNICIPALE.  

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

 

 



PREMESSO che 

• si rende necessario procedere urgentemente alla riparazione delle autovetture di 
servizio Fiat Punto DK240PP e Fiat Panda BA258NW, in dotazione di questo 
Comando di Polizia Municipale; 

• l’autovettura Fiat Punto targata DP240PP è necessario provvedere a riparare con 
urgenza, a sostituire il cablaggio dei cavi, resistenza, motorino elettrico e 
riscaldatore; 

• l’autovettura Fiat Panda targata BA758NW è necessario provvedere a riparare con 
urgenza motorino di avviamento; 

 

PRESO ATTO che per eventuali riparazioni e sostituzioni la ditta Officina autorizzata Fiat 
di Negro Salvatore, titolare dell’officina meccanica sita in Via Taurisano, n. 55 di questo 
Comune, a seguito di espressa richiesta ha comunicato il preventivo di spesa riguardanti 
le prestazioni di lavoro relativo agli automezzi indicati in premessa i quali ammontano 
complessivamente ad € 1.600,00 = IVA inclusa;  

 

VISTO l’urgenza a provvedere; 

 

RITENUTO di dover assumere impegno di spesa da destinare agli scopi indicati in 
premessa e che la spesa complessiva è pari a di €. 1.600,00; 

 

VISTO il D.Lgs. n.267/2000; 

 

D E T E R M I N A 

 

DI IMPEGNARE, a favore della ditta Officina autorizzata Fiat di Negro Salvatore, titolare 
dell’officina meccanica sita in Via Taurisano, n. 55, di questo Comune - P.I. 01309500757, 
complessivamente la somma di €. 1.600,00 da destinare al pagamento delle spese che si 
rendono necessari per la riparazione degli automezzi in dotazione di questo Comando di 
P.M., salvo eventuali ulteriori pezzi di ricambio che sarà necessario sostituire; 

 

DI IMPUTARE la predetta somma sull’intervento 1030103 - art. 2 - cap. 480 - “Prestazioni 
di servizi: Spese per gli automezzi di servizio” del corrente bilancio.  



 

Sarà di competenza del sottoscritto l’adozione dell a determina di liquidazione previa 
presentazione di regolari fatture e rendicontazione  delle spese sostenute.  

 

Riferimenti contabili e attestazioni di cui alla De libera G.M. n. 229 del 23/12/2009  

 

Importo impegnato : euro 1.600,00 (milleseicento/00); 

 

Soggetto Beneficiario : ditta Officina autorizzata Fiat di Negro Salvatore, titolare 
dell’officina meccanica sita in Via Taurisano, n. 55, Codice Fiscale/P.IVA (01309500757); 

 

Causale:  impegno di spesa per revisione generale automezzi di servizio. 

 

Imputazione contabile : sull’intervento 1030103 - art. 2 - cap. 480 - “Prestazioni di servizi: 
Spese per gli automezzi di servizio” del corrente bilancio, impegno di spesa assunto con 
la seguente Determina Dirigenziale. 

 

Il Responsabile del Servizio attesta che:  

1. esiste disponibilità sul capitolo di spesa innanzi indicato; 
2. la spesa impegnata con il presente atto è disponibile, in conformità all’art. 183 del 

D.Lgs. n. 267/2000, ed è certa; 
3. non esistono provvedimenti esecutivi e/o pignoramenti disposti dall’autorità 

giudiziaria a carico del Beneficiario; 
4. la spesa impegnata con la presente determinazione risulta compatibile con ogni 

vincolo vigente in materia di finanza pubblica, ivi compresi quelli in materia di Patto 
di Stabilità; 

5. Il presente provvedimento di spesa rispetta gli adempimenti previsti dalla legge n. 
136/2010 e ss.mm. in materia di tracciabilità dei flussi finanziari (n. CIG 
Z5A07993BF). 

 

 

 



 

N°. 1810 Registro Generale 

DEL 21/12/2012 

 

N° 71 Registro del Servizio 

DEL 12/12/2012 
Oggetto : IMPEGNO DI SPESA PER LA RIPARAZIONE DEGLI AUTOMEZZI DI SERVIZIO IN DOTAZIONE DELLA 
POLIZIA MUNICIPALE.  

 
 Il Responsabile del Settore 

 Musio Cosimo 

f.to Musio Cosimo 

 

 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.  

La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna. 

Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N° 267. 

 
Riferimenti Contabili 

Cap. Art. Anno Descrizione Impegno Subimp. Importo 
480 2 2012 SPESE PER GLI AUTOMEZZI 2124  1600,00 

 

 

Ugento, lì 21/12/2012 
 Il Responsabile del Settore Finanziario 

 

 

 

Dott. Giovanni BOCCO 

( FIRMA DIGITALE ) 

f.to Dott. Giovanni BOCCO 

( FIRMA DIGITALE ) 

 

 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE   

 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in 
data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 

 
 Il Messo Comunale 
Ugento, lì 24/12/2012 ____________________ 

f.to ____________________ 

 

 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

 
 Il Responsabile del Settore 
Ugento, lì 25/01/2013 Musio Cosimo 

 

 
 


